山元議委発第 １２ 号

令和 ６年 ３月１４日

 山元町議会議長 菊 地 康 彦 殿

 予算審査特別委員会

                       委員長 齋 藤 俊 夫

予算審査特別委員会審査報告書

 本委員会は、令和６年３月６日付けで付託された議案を審査した結果、下記のとおり決

定したので、山元町議会会議規則第７６条の規定により報告いたします。

記

議案番号 議案名 審査の結果

議案第１７号 令和６年度山元町一般会計予算
可決すべきもの

（少数意見の留保あり）

議案第１８号 令和６年度山元町国民健康保険事業特別会計予算 可決すべきもの

議案第１９号 令和６年度山元町後期高齢者医療特別会計予算  可決すべきもの

議案第２０号 令和６年度山元町介護保険事業特別会計予算  可決すべきもの

議案第２１号 令和６年度山元町水道事業会計予算  可決すべきもの

議案第２２号 令和６年度山元町下水道事業会計予算 可決すべきもの

１ 特に留意すべき意見

⑴ 議案第１７号 令和６年度山元町一般会計予算

   坂元地区定住促進事業など主要な事務・事業については、予め議会に対して説明し、

一定のビジョン・全体像を明らかにし、財政状況など町の現状と行く末を踏まえ、共

通理解の元で推進すること。